
8 IP .A!W~IC~O I_µ NÁS DOMA 
v 

Nejlepší mladí chemici Ceské republiky dnes 
změří své síly přímo na chemické fakultě 
Pardubice Fakulta 
chemicko-technologická Uni
verzity Pardubice bude dnes 
hostit chemické talenty. 

Tí'etí ročník celostátního fi
nále soutěže Hledáme nejlep
šího Mladého chemika české 
republiky (ČR) rozhodne o 
tom, kdo .::e stane žákovským 
mistrem republiky v chemii. 

Soutěž je určena žákům de
vatých ti"íd základních škol a 
letos Je součásti projektu Rok 
prumyslu a technického vzdě
láváni, který vyhlásil Svaz 
prumyslu a dopravy ČR. 

Přes 1 O tisíc žáků 
Celkem se regionálních kol 
zúčastnilo více než deset tisíc 
žáků. „Celostátní finále je vy
soce prestižní událostí a dů
stojnou tečkou za soutěží. Za
vršuje spolupráci základních, 
středních a vysokých škol s 
firmami a společnostmi, které 
se během roku na soutěži po
dílely," tiká Petr Kalenda, dě
kan pořádaj ici Fakulty 
chemicko-technologické Uni
verzity Pardubice. 

„Dnešní finalisté jsou sa
mozřejmě našimi potenciál
nimi studenty: prokázali ta-

kovou míru znalostí a schop
ností, že je za pár let rádi při
vitáme na pudě naši fakulty," 
dopll'luje profesor Kalenda. 

Do celostátního kola po
stoupilo čtyřicet finalistu, 
Pardubický kraj bude repre
zentovat šest soutěžících. 

Na mladé chemiky čeká nej
prve test teoretických znalos
tí a poté zkouška laborator
ních dovedností. Zadání sou
těžních úloh je týmovou prací 

pořádajicl fakulty. Součet bo
dových zisků z obou části sou
těže rozhodne o vítězi. 

Slavnostní vyhlášeni vý
sledků a předání cen se ode
hraje na akademické půdě za 
účasti vedeni fakulty a čest
ných hostů. Předcházet mu 
bude představení Sektorové 
dohody pro chemii - Dorost 
pro chemický průmysl. 

„Jedná se o významný stra
tegický plán, který zásadnim 

způsobem a z dlouhodobé pcr
spekt ivy řeší aktuální nedo
statek technicky vzdělaných 
odborníků na trhu práce. Prv· 
ním a základním krokem k po
pularizaci technických oborů 
a chemie zvlášť je právě sou
těž Hledáme najlepšího Mla· 
dého chemika CR. Chemie je 
perspektivním studijnim i 
pracovním oborem a chemici 
všech stupňů vzdělání zajl
mavou a dobře ohodnocenou 
práci určitě najdou," pi"ibli
žuje Ladislav Novák, reditel 
Svazu chemického prumyslu 
CR, který je generálním part· 
nerem celostátního finále. 

Společenský večer 
Slavnostnim vyhlášenim vý· 
sledku ale finálový den ne
konči. „Hosté z řad partnerů 
soutěže se po pi'edáni cen pře· 
sunou do prostor děkanátu, 
kde jsme pro ně připrav ill spo· 
lečenský večer. Jeho součásti 
bude neformální diskuse a 
malé pohoštění - jako výraz 
poděkováni za dosavadní pod
poru soutěže," podotýká Gab
riela Čebišová z agentury 
Czech marketing. jež soutěž 
organizačně zajišťuje. (pad) 

---~eník I čtvr:ek _11. června 2015 

Kde domov můj? Ptali 
se na srazu v Trnávce 
Zaznamenali jsme 

Trnávka - Kde domov mltj? 
Tuhle otázku si v ruzných ži· 
votních okamžicích klade 
snad každý. A odpovědi bývají 
pestré - jako sám život. 

Pro někoho je domov všude 
tam, kde si vybalí kufr nebo 
pověsí klobouk. Pro jiného 
mlsto, kde cvrnkal s dětmi ku· 
ličky. Pro pamětníky to často 
bývá rodný dům a misto, kde 
jsou pochováni jeho předci. 
Mě oslovila teorie paměti 

vody. Je to paměť pramenité 
vody v nás, kterou jsme jako 
děti pily a která nás zas a zno· 
vu přivádí domů. 

Voda už ve studních dávno 
pitná není, ale vracíme se i 
zdaleka, abychom se napili ze 
studny vzpominek a přátel
ských úsměvů. 

Druhý ročník 
setkání rodáků 
Obecni úřad v Trnávce letos 
uspořádal již druhý ročník se
tkáni rodáků a přátel vesnice. 
V budově bývalé školy si ná
vštěvnici mohli prohlédnout 
obecní kroniky, zapůjčené 

historické dokumenty a foto· 
grafie. V opraveném kostele 
uspořádal místní pěvecký 
sbor koncert lidových písni. A 
v přirodním areálu V Ráji ra
dostná setkáni pokračovala. 

O bohatý program se posta
raly děti ze Základní a mateř· 
ské školy v Řečanech nad La· 
bem, cvičenky aerobiku z 
Chvaletic a dvě hudebnt sku
piny Vodfrk z Pi'cloučc a Ne
ní pozdě z Chvaletic které 
hrály k poslechu i k tanci. 

Vzácným hostem byla sta
rostka Kladrub - nad Labem 
Lenka Gotthardová. Zajímavý 
rozhovor nejen o kladrub
ských koních s ni vedl mode
rátor odpoledne Jiti Drábek. 

Nafukovací hrady, 
ale i ohňostroj 
Dčti se vyřádily na nafukova
cich hradech a mnoho jich tr
pělivě čekalo na facepainting. 
Obrázky květin a zvít·at na ob
ličeji je změnily k nepoznáni. 
Tečkou za slunečným dnem 

plným úsměvu byl noční oh· 
ňostroj . Jiskřičku naděje si 
odnášel v srdci každý - za dva 
roky se určitě zase vrátíme -
domů... Jaroslava Paštiková 



Pardubický deník 

Nejlepší mladí chemici České republiky dnes změří své síly přímo 
na chemické fakultě 

11.6.2015    Pardubický deník    str. 8   Pardubicko - u nás doma 
    (pad)    Univerzita Pardubice     

Pardubice – Fakulta chemicko-technologická Univerzity Pardubice bude dnes hostit chemické 
talenty. 
 Třetí ročník celostátního finále soutěže Hledáme nejlepšího Mladého chemika České republiky 
(ČR) rozhodne o tom, kdo se stane žákovským mistrem republiky v chemii. 
 Soutěž je určena žákům devátých tříd základních škol a letos je součástí projektu Rok 
průmyslu a technického vzdělávání, který vyhlásil Svaz průmyslu a dopravy ČR. 
 
Přes 10 tisíc žáků 
 
Celkem se regionálních kol zúčastnilo více než deset tisíc žáků. „Celostátní finále je vysoce prestižní 
událostí a důstojnou tečkou za soutěží. Završuje spolupráci základních, středních a vysokých škol s 
firmami a společnostmi, které se během roku na soutěži podílely,“ říká Petr Kalenda, děkan pořádající 
Fakulty chemicko-technologické Univerzity Pardubice. 
 „Dnešní finalisté jsou samozřejmě našimi potenciálními studenty: prokázali takovou míru 
znalostí a schopností, že je za pár let rádi přivítáme na půdě naší fakulty,“ doplňuje profesor Kalenda. 
 Do celostátního kola postoupilo čtyřicet finalistů, Pardubický kraj bude reprezentovat šest 
soutěžících. 
 Namladé chemiky čeká nejprve test teoretických znalostí a poté zkouška laboratorních 
dovedností. Zadání soutěžních úloh je týmovou prací pořádající fakulty. Součet bodových zisků z obou 
částí soutěže rozhodne o vítězi. 
 Slavnostní vyhlášení výsledků a předání cen se odehraje na akademické půdě za účasti 
vedení fakulty a čestných hostů. Předcházet mu bude představení Sektorové dohody pro chemii – 
Dorost pro chemický průmysl. 
 „Jedná se o významný strategický plán, který zásadním způsobem a z dlouhodobé 
perspektivy řeší aktuální nedostatek technicky vzdělaných odborníků na trhu práce. Prvním a 
základním krokem k popularizaci technických oborů a chemie zvlášť je právě soutěž Hledáme 
nejlepšího Mladého chemika ČR. Chemie je perspektivním studijním i pracovním oborem a chemici 
všech stupňů vzdělání zajímavou a dobře ohodnocenou práci určitě najdou,“ přibližuje Ladislav 
Novák, ředitel Svazu chemického průmyslu ČR, který je generálním partnerem celostátního finále. 
 
Společenský večer 
 
Slavnostním vyhlášením výsledků ale finálový den nekončí. „Hosté z řad partnerů soutěže se po 
předání cen přesunou do prostor děkanátu, kde jsme pro ně připravili společenský večer. Jeho 
součástí bude neformální diskuse a malé pohoštění – jako výraz poděkování za dosavadní podporu 
soutěže,“ podotýká Gabriela Čebišová z agentury Czech marketing, jež soutěž organizačně zajišťuje. 
 
Foto popis| 
Region| Východní Čechy 
 


	1
	2

